
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 30 de setembre de 2020, de la Conse-
lleria de Justícia, Interior i Administració Pública, per la 
qual es minoren i es deixen sense efecte les ajudes con-
cedides per Resolució de 28 de novembre de 2019, per a 
la preparació d’oposicions per a l’ingrés en els cossos i 
escales del grup A de l’Administració de la Generalitat. 
[2020/8049]

RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2020, de la Conse-
lleria de Justicia, Interior y Administración Pública, por 
la que se minoran y se dejan sin efecto las ayudas conce-
didas por Resolución de 28 de noviembre de 2019, para la 
preparación de oposiciones para el ingreso en los cuerpos 
y escalas del grupo A de la Administración de la Genera-
litat. [2020/8049]

Por Decreto 26/2019, de 1 de marzo, del Consell, se aprueban las 
bases reguladoras de la concesión de ayudas a personas jóvenes alta-
mente cualificadas, para la preparación de pruebas selectivas para el 
acceso a los distintos cuerpos o escalas del grupo de clasificación profe-
sional A de la Administración de la Generalitat (DOGV de 12.03.2019).

Mediante Resolución de 23 de julio de 2019, de la Conselleria de 
Justicia, Interior y Administración Pública, se convocan ayudas para la 
preparación de oposiciones para el ingreso en los cuerpos del grupo A 
de la Administración de la Generalitat (DOGV  25.07.2019).

Por Resolución de 28 de noviembre de 2019, se conceden ayudas 
para la preparación de oposiciones para el ingreso en los cuerpos y 
escalas del grupo A de la Administración de la Generalitat (DOGV de 
29.11.2019).

Visto el certificado de la Subdirección General del IVAP, de 16 de 
septiembre de 2020, sobre la justificación del cumplimiento del fin de la 
subvención del cuarto periodo de justificación conforme a lo dispuesto 
en el artículo undécimo de la resolución de 23 de julio de 2019 y artícu-
lo tercero de la resolución de 28 de noviembre de 2019.

De conformidad con lo previsto en el Decreto 5/2019, de 16 de 
junio, del president de la Generalitat y en el Decreto 87/2017, de 7 de 
julio, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y fun-
cional de la Conselleria de Justicia, Administración Pública, Reformas 
Democráticas y Libertades Públicas, así como en el artículo 160.4.b de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero
Minorar la cuantía de las ayudas concedidas por Resolución de 28 

de noviembre de 2019 a las personas beneficiarias que se indican a 
continuación, por no haber justificado en su totalidad el cumplimiento 
del fin de la subvención del cuarto periodo (01.06.2020 a  31.08.2020).

NIF Apellidos, nombre Importe pago
 4º período

***9787** AMATE RUIZ, MARIA ISABEL 1.000,00 €

***0578** ARACIL PÉREZ, CARLOS 1.000,00 €

***6046** BALAGUER GARZON, LAURA 1.000,00 €

***1956** BOLUDA MATEO, ELISABETH 1.000,00 €

***5831** CALERO ROZALEN, MIRIAM 1.000,00 €

***1518** FERRER PEREZ, ENRIQUE 1.000,00 €

***6933** GAMBIN GOMEZ, ANGEL 1.000,00 €

***8978** GARCIA ALFARO, ANAIS 1.000,00 €

***4094** GARCIA SANCHEZ, MARINA 1.000,00 €

***2292** GONZALEZ SANCHIS, CELIA 1.000,00 €

***1402** GUILLAMON GARCIA, PAULA 1.000,00 €

***2807** HENARES PEREZ, VERONICA 1.000,00 €

***9962** HUERTA SALVADOR, ADRIAN 1.000,00 €

***8754** LAJARIN CANO, LARA 1.000,00 €

***9571** LANGA MORENILLA, RUBEN 1.000,00 €

***7067** LLORENTE ALEMAÑY, ESTHER 1.000,00 €

***0479** LOPEZ TARIN, DANIEL 1.000,00 €

***4646** MAGRANER GIMENO, JÚLIA 500,00 €

Pel Decret 26/2019, d’1 de març, del Consell, s’aproven les bases 
reguladores de la concessió d’ajudes a persones joves altament qualifi-
cades, per a la preparació de proves selectives per a l’accés als diferents 
cossos o escales del grup de classificació professional A de l’Adminis-
tració de la Generalitat (DOGV 12.3.2019).

Mitjançant la Resolució de 23 de juliol de 2019, de la Conselleria 
de Justícia, Interior i Administració Pública, es convoquen ajudes per 
a la preparació d’oposicions per a l’ingrés en els cossos del grup A de 
l’Administració de la Generalitat (DOGV de 25.7.2019).

Per la Resolució de 28 de novembre de 2019 es concedeixen ajudes 
per a la preparació d’oposicions per a l’ingrés en els cossos i escales del 
grup A de l’Administració de la Generalitat (DOGV de 29.11.2019).

Vist el certificat de la Subdirecció General de l’IVAP, de 16 de 
setembre de 2020, sobre la justificació del compliment de la finalitat 
de la subvenció del quart període de justificació, d’acord amb el que 
disposen l’article onze de la Resolució de 23 de juliol de 2019 i l’article 
3 de la Resolució de 28 de novembre de 2019.

De conformitat amb el que preveuen el Decret 5/2019, de 16 de 
juny, del president de la Generalitat i el Decret 87/2017, de 7 de juliol, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria de Justícia, Administració Pública, Reformes Democrà-
tiques i Llibertats Públiques, com també l’article 160.4.b de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer
Minorar la quantia de les ajudes concedides per Resolució de 28 de 

novembre de 2019 a les persones beneficiàries que s’indiquen a conti-
nuació, per no haver justificat íntegrament el compliment de la finalitat 
de la subvenció del quart període (01.06.2020 a  31.08.2020).

NIF Cognoms, nom Import pagament 
4t període

***9787** AMATE RUIZ, MARIA ISABEL 1.000,00 €

***0578** ARACIL PÉREZ, CARLOS 1.000,00 €

***6046** BALAGUER GARZON, LAURA 1.000,00 €

***1956** BOLUDA MATEO, ELISABETH 1.000,00 €

***5831** CALERO ROZALEN, MIRIAM 1.000,00 €

***1518** FERRER PEREZ, ENRIQUE 1.000,00 €

***6933** GAMBIN GOMEZ, ANGEL 1.000,00 €

***8978** GARCIA ALFARO, ANAIS 1.000,00 €

***4094** GARCIA SANCHEZ, MARINA 1.000,00 €

***2292** GONZALEZ SANCHIS, CELIA 1.000,00 €

***1402** GUILLAMON GARCIA, PAULA 1.000,00 €

***2807** HENARES PEREZ, VERONICA 1.000,00 €

***9962** HUERTA SALVADOR, ADRIAN 1.000,00 €

***8754** LAJARIN CANO, LARA 1.000,00 €

***9571** LANGA MORENILLA, RUBEN 1.000,00 €

***7067** LLORENTE ALEMAÑY, ESTHER 1.000,00 €

***0479** LOPEZ TARIN, DANIEL 1.000,00 €

***4646** MAGRANER GIMENO, JÚLIA 500,00 €



***9277** MARTINEZ IBAÑEZ, PALOMA 1.000,00 €

***3193** MARTINEZ LOZANO, SILVIA 
INMACULADA 1.000,00 €

***5895** MINGUEZ ALONSO, EVA 1.000,00 €

***0300** MIRAVETE GONZALEZ, ANA 1.000,00 €

***1680** MONFERRER ARNAL, MARIA DEL 
CARMEN 1.000,00 €

***1822** ORTEGA MOJICA, BEATRIZ 1.000,00 €

***9728** PASCUAL CARBONELL, ANA 1.000,00 €

***2786** PONS BALLESTER, MARIA DEL 
CARMEN 1.000,00 €

***4767** RIVAS GARRIDO, RICHARD 
FERNANDO 1.000,00 €

***1591** ROIG SANCHEZ, NURIA 1.000,00 €

***6908** RUIZ ROZALEN, PABLO 1.000,00 €

***5183** SANCHEZ LOPEZ, CARLOS 500,00 €

***8292** SANTAMARIA FERNANDEZ, RAUL 1.000,00 €

***1201** SERRA NAVARRO, MIRIAM 1.000,00 €

***2202** SERRANO MUÑOZ, MARC 1.000,00 €

***0101** TATAY NACHER CARMEN MARIA 1.000,00 €

***9002** VALLINA OTERO, PABLO 1.000,00 €

***6241** YUSTE GARCIA, CARLA 1.000,00 €

Segundo
Dejar sin efecto las ayudas concedidas a las personas beneficiarias 

que se indican a continuación, por no haber justificado el cumplimiento 
del fin de la subvención en la forma y plazo establecidos, producién-
dose la pérdida del derecho al cobro de la misma, de conformidad con 
lo previsto en el artículo decimoquinto de la resolución de 23 de julio 
de 2019.

NIF Apellidos, nombre Motivo

***9161** CUERVO GONZALEZ, SARA
No presenta la 
justificación 

exigida

***0021** MONTESINOS ROMEU, GLORIA No presenta 
justificación

Tercero
De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, de la Ley de Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, contra la presente reso-
lución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
potestativo de reposición ante la consellera de Justicia, Interior y Admi-
nistración Pública, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, o bien recurso contencioso-administrativo ante la sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, contados desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 30 de septiembre de 2020.– La consellera de Justicia, Inte-
rior y Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

***9277** MARTINEZ IBAÑEZ, PALOMA 1.000,00 €

***3193** MARTINEZ LOZANO, SILVIA 
INMACULADA 1.000,00 €

***5895** MINGUEZ ALONSO, EVA 1.000,00 €

***0300** MIRAVETE GONZALEZ, ANA 1.000,00 €

***1680** MONFERRER ARNAL, MARIA DEL 
CARMEN 1.000,00 €

***1822** ORTEGA MOJICA, BEATRIZ 1.000,00 €

***9728** PASCUAL CARBONELL, ANA 1.000,00 €

***2786** PONS BALLESTER, MARIA DEL 
CARMEN 1.000,00 €

***4767** RIVAS GARRIDO, RICHARD 
FERNANDO 1.000,00 €

***1591** ROIG SANCHEZ, NURIA 1.000,00 €

***6908** RUIZ ROZALEN, PABLO 1.000,00 €

***5183** SANCHEZ LOPEZ, CARLOS 500,00 €

***8292** SANTAMARIA FERNANDEZ, RAUL 1.000,00 €

***1201** SERRA NAVARRO, MIRIAM 1.000,00 €

***2202** SERRANO MUÑOZ, MARC 1.000,00 €

***0101** TATAY NACHER CARMEN MARIA 1.000,00 €

***9002** VALLINA OTERO, PABLO 1.000,00 €

***6241** YUSTE GARCIA, CARLA 1.000,00 €

Segon
Deixar sense efecte les ajudes concedides a les persones beneficià-

ries que s’indiquen a continuació, per no haver justificat el compliment 
de la finalitat de la subvenció en la forma i termini establits, motiu pel 
qual s’ha produït la pèrdua del dret al cobrament d’aquesta ajuda, de 
conformitat amb el que preveu l’article quinze de la Resolució de 23 
de juliol de 2019.

NIF Cognoms, nom Motiu

***9161** CUERVO GONZALEZ, SARA
No presenta la 
justificación 

exigida

***0021** MONTESINOS ROMEU, GLORIA No presenta 
justificació

Tercer
De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de la Llei de procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, contra aquesta resolució, que 
posa fi a la via administrativa, es pot interposar un recurs potestatiu de 
reposició davant la consellera de Justícia, Interior i Administració Públi-
ca, en el termini d’un mes comptador des de l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o 
bé recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en 
el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà de la seua publi-
cació, de conformitat amb el que estableixen els articles 10 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 30 de setembre de 2020.– La consellera de Justícia, Interi-
or i Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.


		2020-10-03T11:23:09+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




